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KAIP ATRODO TAS MAUMEDIS?(gudručių gr.)
v+



LABAS, tu MAUMEDIS? (gudručių gr.)



VAIKŲ MINTYS:(gudručių gr.)

„Maumedis turi vieną kamieną ir dar vieną storą šaką“

„Smulkių šakų daug,jų negali suskaičiuoti"

„Jo neišmatuosi,reikia kopėčių!„

„Medžiai reikalingi, kad augtų kankorėžiai, obuoliai, kriaušės, 
vyšnios...”



PUŠIS, EGLĖ, MAUMEDIS ir ... žiema (gudručių gr.)



„PELIUKų“ grupės vaikai galės stebėti maumedį pro langą 
ištisus metus...o gal lauke išmatuosime kamieną, 
apkabindami maumedį. 



„Peliukų“ grupės vaikų pastebėjimai apie maumėdį

„Maumedis turi daugiau kankorėžių negu eglutė, bet jie maži“

„Gluosnis storesnis už maumedį“

„Gluosnio šakos ilgesnės negu maumedžio“

„Maumedžio spygliukai ne bado, eglutės ir pušies bado“

„Maumedis žiema be spyglių“



veiklos iš „gamtininko kalendoriaus“



kaip atrodo snaigė?



maumedis kovo mėnesį („smalsučių” grupė)



kovo mėnesio veiklos iš “gamtininko kalendoriaus” 
(„smalsučių” grupė)



maumedis balandžio mėnesį (“ąžuoliukų”grupė)



maumedis vaikų akimis



Maumedis gegužės mėnesį (“kiškučių”grupė)
Tyrinėjimo džiaugsmas per intrigą, laiškas nuo maumedžio bei viktorina
žaismingai įtraukia vaikus į pažintį su šiuo ypatingu spygliuočiu.



Koks įdomus ir paslaptingas tas maumedis, tyrimai tęsiasi. Vaikų kūrybai bei hipotezių kėlimui, 
jų patvirtimui - eksperimentuojame. Pasirinktomis priemonėmis vaikai perteikia savo 
maumedį pavasarį.



Maumedis vaikams kužda kiek jam metų, matavimais sužinome jo aukštį, žievės ypatumus, 
kamieno storį bei kitas maumedžio paslaptis. Vaikai pastebi, jog maumedis turi daug draugų 
sraigės, bitės,samanos, grybai ir kiti gyvena šalimais.



Kaip maumedis gyvena už darželio ribų, leidžiamės į žygį stebėjimams, lyginame bei susipažįstame 
per uoslę, regą, klausą, skonio receptorius. Vaikų mintys: “ man pasakė, kad jam 38 metai”, “jis 
mane šiltai apkabino ir sakė, kad žiemą numes spyglius”, “tai nuostabiausias medis”,” prie jo gera 
prisiliesti, jo spygliukai neduria” ir kt.



„Kiškučių„ grupės Vaikų refleksija apie maumedį gegužės 
mėnesį

Gegužės mėnesį maumedis vaikams atsiskleidė kaip gyvas, bundantis ir labai draugiškas medis. Vaikai pastebėjo, kad jis jau pasipuošęs 
švelniais, šviesiai žaliais spygliukais, kurie „atrodo kaip pūkuoti plaukeliai“. Stebėdami maumedį vaikai džiaugėsi jo pasikeitimais po žiemos 
ir su smalsumu tyrinėjo kiekvieną naują detalę.

Vaikai sakė: „Gegužę maumedis jau pabudo“, „Jo spygliukai minkšti ir visai neduria“, „Jis atrodo linksmas, nes jau pavasaris“. Liesdami 
kamieną jie pastebėjo žievės šiurkštumą ir lygino su kitais medžiais: „Jo kamienas kaip su raukšlėm, bet šiltas“.

Matavimų ir stebėjimų metu vaikai prisiminė anksčiau girdėtas „maumedžio paslaptis“: „Man atrodo, kad jis jau didesnis negu buvo“, „Jis 
man kuždėjo, kad jam patinka saulė“. Vaikai kėlė hipotezes, kodėl gegužę maumedis toks žalias ir gyvybingas: „Nes bitės jau atskrido“, „Nes 
jam patinka lietus ir šiluma“.



Gegužę vaikai pastebėjo ir maumedžio draugus – samanas, vabzdžius, paukščius. „Ant jo gyvena mažas pasaulis“, „Čia tikras namas sraigėms 
ir bitėms“, – dalijosi įspūdžiais vaikai. Jie suprato, kad maumedis nėra tik medis, bet ir daugelio gyvų būtybių namai.

Apibendrindami vaikai sakė: „Gegužės maumedis pats gražiausias“, „Prie jo gera stovėti“, „Jis man patinka, nes su juo ramu“. Ši patirtis 
padėjo vaikams ne tik pažinti maumedį, bet ir pajusti ryšį su gamta, mokytis stebėti, saugoti ir džiaugtis jos grožiu.



„Drugelių” grupės vaikai stebėdami maumedį pamatė, kad maumedis jau apaugęs švelniais, šviesiai 
žaliais spygliais, jie minkšti, ne tokie kaip kitų spygliuočių. Vaikai sužinojo, kad maumedis skiriasi 
nuo kitų spygliuočių, nes keičia savo išvaizdą pagal metų laikus.



„Drugelių“ grupės vaikai draugauja su 
maumedžiu



Kaip smagu, stebėti mums kartu… 



„Drugelių“ grupės Refleksija

Vasarą atrodė tankus ir sodriai žalias. Lygindami spyglius su kitų 
spygliuočių, pastebėjo, kad maumedžio švelnesni. Rudenį, pastebėjo, kad 
maumedis vienintelis numeta spyglius. Vaikai pastebėjo, kad žaluma 
pamažu keičiasi į geltoną. Žiemą vaikai matė plikas maumedžio šakas. Kai 
kurie pastebėjo, kad maumedis „miega” kaip ir lapuočiai medžiai.



„žirniukų“ grupės vaikai šalia  maumedžio.



„Žirniukų“ grupės vaikai sužinojo, kad

Maumedis liepos mėn. auga, augimo pikas,aktyviai auga, spyglių masė pilnai susiformavusi.

Spyglių būklė:minkšti,sodriai žali spygliukai.

Sakų gamyba: vasarą medis išskiria daugiau sakų(dervų), kurios saugo nuo vabzdžių ir 
infekcijų. 

Kvapas:turi stiprų, malonų spygliuočių aromatą.

Ypač daug sugeria vandens. Jie mėgsta drėgnas, tačiau gerai drenuotas dirvas.





Koks Maumedis rugsėjo mėnesį?  ,,Bitučių” grupės vaikai 
pastebėjo, kad ...

Rugsėjo pradžioje vaikai stebėjo maumedį – jis buvo žalias. Jie sužinojo, kad rudenį jo spygliai pagelsta 
ir nukrenta kaip lapai. Rugsėjo 30 d. vaikai dar kartą apžiūrėjo maumedį – medis vis dar buvo žalias, tad 
galėjo palyginti pokyčius per mėnesį.

Tyrinėdami medžių šakeles, vaikai matavo spyglių ilgį ir pastebėjo skirtumus: maumedžio spygliai 
trumpi, švelnūs, nebado, o eglės ir pušies spygliai ilgesni, aštresni ir išlieka žali visus metus. Taip pat 
buvo apžiūrėti skirtingų medžių kankorėžiai – maumedžio jie maži, eglės ir pušies – didesni.

Kūrybinėje veikloje vaikai kartu sukūrė bendrą grupės „maumedį“. Kiekvienas prisidėjo savo darbelio 
dalimi, todėl medis tapo bendras visos grupės kūrinys.



Rugsėjo pradžioje maumedis buvo žalias, o jo spygliai minkšti ir trumpi.



Vaikai lygino maumedžio, eglės ir pušies, kankorėžius, spyglius –
matavo jų ilgį ir palietė, kuris minkštas, o kuris dūria.



Rugsėjo pabaigoje maumedis dar buvo žalias, bet netrukus spygliukai pagels ir 
nukris. Visi kartu kūrėme savo grupės maumedį.



„Bitučių“ grupės refleksija

Vasarą maumedis atrodė vešlus ir ryškiai žalias. Lyginant jo spyglius su kitų spygliuočių, buvo 
pastebėta, kad maumedžio spygliai yra minkštesni ir švelnesni. Atėjus rudeniui paaiškėjo, jog 
maumedis – išskirtinis medis, nes jis, skirtingai nei kiti spygliuočiai, numeta spyglius. 
Vaikai stebėjo, kaip žalia spalva palaipsniui virsta gelsvai - ruda. Žiemą, jų akims, atsivėrė 
nuogos maumedžio šakos, ant kurių vis dar laikėsi kankorėžiai. Kai nutirpo sniegas, ant 
žemės buvo matyti rudi, nukritę spygliai. Kai kas sakė, kad šaltuoju metų laiku maumedis tarsi 
užmiega, panašiai kaip lapuočiai medžiai.



„Drugelių” grupės vaikų mintys apie maumedį:
„Maumedis nusprendė miegoti!”
„Jo spygliai pavargo”



Maumedis gruodžio mėn. („Gudručių”grupė)

Jau įprastas vaizdas prasidėjus žiemai…
Vaikų mintys:

„Medžiai turi šaknį, šakas, lapai nukrenta.”

„Medžių, ir pušų, ir krūmų negalima 
skriausti!”



Atraskite kuo daugiau skirtumų…(„Gudručių“ grupė)



Ne lapų mūšis, bet dėlionė…
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